

Bewerbungsformular Kunstroute Kyllburg 2024

Die Kunstroute Kyllburg ist ein Projekt, das, ähnlich wie die "Land Art", Kunst und Landschaft in Einklang bringt. Für das Jahr 2024 ist geplant, im Waldpark Hahn wieder eine 3 km lange Route mit mehr als 30 Skulpturen und Installationen von internationalen und regionalen Künstler*innen zu schaffen, die vom Samstag 9. Juni bis zum Sonntag 5. Oktober 2024 kostenlos besichtigt werden kann. Neben den Installationen und Skulpturen finden mehrere kleine musikalische oder theatralische Aktivitäten statt.

Für das Jahr 2024 wurde vom Kultursommer Rheinland-Pfalz als Thema **"Kompass Europa: Sterne des Südens"** vorgegeben. In diesem Jahr richten wir also unseren Keltenkompass nach Süden aus. Mit dem Süden assoziieren wir **"Farbigkeit & Licht"**.

Eine Kuratorengruppe sichtet die Bewerbungen und trifft eine Auswahl nach Maßgabe der finanziellen Möglichkeiten. Die Künstlerinnen und Künstler erhalten ein Honorar von 500 €, Material- und Reisekosten werden (nach Absprache) erstattet. Die Aufbauarbeiten konzentrieren sich auf die Wochen vom 11. Mai bis 26. Mai.

Vorgabe:

Die Werke stehen draußen/im Wald, daher sollten die gewählten Materialien wetterfest sein und die Konstruktionen stabil und sicher und die Werke bei umweltbedingten Einflüssen keine umweltschädlichen Stoffe in die Natur abgeben. Für alle, die sich ein Bild machen wollen vom Aufstellungsort Waldpark Hahn haben wir einen Begehungstag am 27. Januar 2024 um 14:00 Uhr.

2024 um 14:00 Uhr.	
Was wir wissen möchte	n:
Name des Künstlers/der K	ünstlerin:
Strasse:	

Telefon: Mailadresse:

Plz/Ort:

Website-adresse:

Motivation:

Plan/Idee:

Bitte die Bewerbungsunterlagen bis spätestens **28. Februar 2024** zurückschicken an Kunstroute Kyllburg: mimivanbindsbergen@yahoo.co.uk.

Im Monat März 2024 wird das Kuratorenteam den Künstler*innen eine Zu- oder Absagebestätigung für die Kunstroute Kyllburg 2024 zusenden.

Das Kuratorenteam:

Mimi van Bindsbergen (erste Ansprechperson; Telefon: +49 152 5234 5031 oder Mail: mimivanbindsbergen@yahoo.co.uk) Olivier Rijcken

Ben Hirtz

Veranstalter: Kyllburg Verein(t), c/o Stefan Gorges Schulweg 4 54655 Kyllburg

